Cosilam - Provincia di Frosinone
Deotermina Presidenziale n. 58 del 29/12/16
Pagina 1di 2

CAM
viluppo Industriale

M:_e:ridionale DFP.GR. Lazio n, 435 del 20/11/20@3
: Ente Pubblico Economico
{art. 36 DPR. n. 317 del 05/10/1891 ar. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DFEL 1.AZIO MERIDIONALE
D.P.G.R. N. 435 del 20 novembre 2003

UFFICIO DI PRESIDENZA
DETERMINA PRESIDENZIALE n. 58 del 29/12/2016

Oggetto: Incarico professionale per attivita di consulenza chimico-ambientale impianti di
depurazione di Aquino e Villa Santa Lucia e Responsabile Tecnico per la gestione dei rifiuti
dell’impianto di depurazione di Villa Santa Lucia — Determinazioni

IL PRESIDENTE

Vista {a Legge Regione Lazio del 29.05.1997 n.13.

Tenuto conto che il Cosilam ha realizzato e messo in funzione un depuratore nel Comune di Villa Santa Lucia
nel quale confluiscono le acque reflue provenienti dai collettori fognari dell’agglomerato industriale dei
comuni di Cassino, Villa Santa Lucia e Piedimonie San Germano:

Considerato che ¢ stata completata ¢ resa funzionale la rete fognaria a servizio di tutto ’agglomerato
industriale, con I’imminente apporto anche di altri reflui di natura e caratteristiche diverse da quelle della
cartiera, che presuppone la necessita di controllo specializzato per ¢id che riguarda lo scarico degli utenti ¢ lo
scarico in corpo superficiale del depuratore Consortile;

Tenuto conto che il Consorzio procedendo al rilascio delle autorizzazioni agli scarichi, ha ravvisato la
necessita di un supporto professionale idoneo dal punto di vista igienico ambientale per il corretto rilascio delle
suddette autorizzazioni;

Visto che la chimica dott.ssa Roberta Parisi ¢ una figura fiduciaria del Cosilam, dotata di una specifica ed
elevata competenza professionale nel settore, la quale ha curato tutti gli aspetti chimico-ambientali degli
impianti di depurazione dell’Ente, ¢che hanno permesso di ottenere ottimi risultati;

Considerato che la sua collaborazione con I’Ente risulta essere necessaria e indispensabile al fine di assicurare
il faticoso percorso di ottimizzazione e gestione degli impianti di depurazione di depurazione consortile, che
ad oggi hanno prodotto risultati soddisfacenti, oltre tutte le procedure sopra dettagliate;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 204 del 23.12.2015 con cui si prorogava I’incarico per
le attivita di consulenza chimico-ambientale per gli impianti di depurazione di Aquino e Villa Santa Lucia a
far data dal 02.01.2016 e per la durata di un anno;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 205 del 23.12.2015 con cui si prorogava la nomina di
Responsabile Tecnico per la gestione dei rifiuti dell’impianto di depurazione di Villa Santa Lucia a far data
dal 02.01.2016 e per la durata di un anno;

Tenuto conto che entrambi gli incarichi, sopra menzionati, giungeranno a scadenza in data 01/01/2017;
Ritenuto di dover procedere alla proroga degli stessi, stanti le determinazioni che il Consiglio di
Amministrazione dovra assumere nell’adunanza del 05.01 p.v., in relazione al punto 3 dell’o.d.g.;

DOSHARN - Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meddionale

Sede Legale: Palazzo Municipale of Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1 - 03043 Cassf;zgm
Uffich: Sirada Provinclale 276, Localitd Yolla - 03030 Pledimonte San Germamﬂfﬁ,fﬂ
Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassine (FR) o
Fefefono: 07 7B.22699/313873 ~ Fax O7T76.329227 )

E-mail: info@casliam. it - PEC: cosliam@legaimailit - Sio web: www.cosls

P.L 02403130802 C.F. 52403190802




Costlam - Provincia di Frosinons
Deterrnina Presidenziaie n. 58 del 29/12/16 -

LA
vilippo Industriale

¥ Meridionale 0.08.G.8. Lazio n. 435 del 20/’1.&/2@03
v Ente Pubblico Economico
{art.. 36 DPR. n. 317 del 05/10,/1991 art. 2 LR, 29/05/1897, n. 13)

Tutto guanto SOpra premesso,

con i poteri del CdA, il Presidente e il Direttore Generale, data Iurgenza, assunti ex art. 19 dello Statuto
Consortile e salvo ratifica

DETERMINA

1. di prorogare ’incarico per le attivita di consulenza chimico-ambientale per gli impianti di
depurazione di Aquino e Villa Santa Lucia alla dott.ssa Roberta Parisi fino al 15.01.2017,
salvo ulteriori proroghe, alle medesime condizioni economiche e contrattuali previste nella
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 204 del 23.12.2015, che si allega alla presente
(ALLEGATO I);

2. di prorogare I’incarico di Responsabile Tecnico per la gestione dei rifiuti dell’impianto di
depurazione di Villa Santa Lucia alla doti.ssa Roberta Parisi fino al 15.01.2017, salve
ulteriori proroghe, alle medesime condizioni economiche e contrattuali previste nella
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 205 del 23.12.2015 che si allega alla presente
(ALLEGATO 2,

3. di dare mandato all’Ufficio Amministrativo e all’Ufficio Ragioneria, ciascuno per le proprie

competenze, per ’adempimento di tutti gli atti consequenziali;

4. di rendere la presente immediatamente eseguibile.

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai
sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 in materia di “Obblighi di pubblicita, .trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

DELLA TRASPARENZA
_;ja D’ Aguanno
L3 e

K L

ONSAB
Avv. Anpa

o Pagina2di2

COSILAM - Coﬂsﬁfzﬁﬁ;peffsﬁgﬁgﬁpo industrizie del Lazio Merdionale

Sede Legale: Pa#ézéﬁﬁéfﬁﬁ?ﬁé#e’m Cassino, Plazza A, De Gasperd, 4. - 03043 Cassino (FR)
Uffich: Stradz Provinciale 578, Localits Volls - 03030 Pledimonte San Germano {(FR)
fndirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassing (FR) :

Telefono: OF76.23699/313873 ~ Fax: O776.329227

E-miall; Info@cosilam. it - PEC: cosllam@legalmailit - 5o web: wew.coslam. it

B, 02403150602 C.F. 02403190602




